
Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO 

CNPJ: 01.623.513/0001-11 

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 

 Novo Mundo/MT - Fone: (66) 3539-6190 

https://www.novomundo.mt.leg.br 

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000 
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com 

ANEXO II 

PROPOSTA COMERCIAL  
 

À Câmara Municipal de Novo Mundo/MT 

Agente de Contratação e Equipe de Apoio 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025  

 

RAZÃO SOCIAL:_____________________________________________________________   
CNPJ: _____________________________________________________________________ 
Endereço:__________________________________________________________________   
Cidade: __________________________________________ Estado___________________ 
E-mail:__________________________________________Tel.:_______________________ 
Nome do representante legal: _________________________________________________ 
RG:___________________________CPF:_________________________________________  
Banco:____________________ Agência: ____________Conta Corrente:________________  
 

A empresa acima apresenta em estrito cumprimento ao previsto no Aviso de Dispensa de Licitação 
em epígrafe, a Proposta Comercial por Item. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de dois ar condicionados, SMART TV e fritadeira 
elétrica, para atender as necessidades da câmara municipal de Novo Mundo/MT. 

 

Item Descrição Quantidade Modelo/ 

Marca 

 

Valor 

Total  

 

01 Ar-condicionado de 24.000 BTUs, modelo split Hi-Wall 

com tecnologia Inverter, modelo Quente/Frio, 

Proteção especial Blue Fin na evaporadora. Elimina 

99,99% dos vírus e bactérias do ambiente. Sistema 

Multi Filtro de Proteção. Ciclo: Frio e quente. 

Tecnologia: Inverter. Gás Refrigerante:R-32. Área do 

Ambiente (m²):40. Voltagem (V): 220. Sistema de 

Fase: Monofásico. Classificação Energética INMETRO: 

A Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 24000 

Capacidade de Refrigeração (Kw/ano): 876,5. 

Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 7034. 

 

01   

02 Ar condicionado 12 mil BTUs. Voltagem 220v. 

Serpentina: Cobre. Capacidade de Refrigeração 

(BTU/h) 12000. Condensador: Vertical. Smart Wi-Fi: 

Sim. Compressor: Inverter. Classificação INMETRO: A 

Tipo: Hi Wall. Controle de temperatura: Sim. Garantia 

do fornecedor: Sim (60 meses). Filtro de proteção 

ativa 

01   



Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO 

CNPJ: 01.623.513/0001-11 

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 

 Novo Mundo/MT - Fone: (66) 3539-6190 

https://www.novomundo.mt.leg.br 

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000 
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com 

Sim. Cor da Evaporadora: Branco. Direcionadores de 

Ar: Sim. Medida Evaporadora (A x L x P) cm 27,5 x 83,5 

x 20. Medida Condensadora (A x L x P) cm: 54,5 x 42,5 

x 42. Função Turbo: Sim. Conexão da Tubulação Gás 

(mm): 1/4 e 3/8''. Gás Refrigerante: R-32. Nível de 

Ruído Unidade Interna (dB): 

42/37/35/33/32/30/29dB (A). Nível de Ruído Unidade 

Externa (dB): 55. Seletores Obrigatorios Produtos. 

Voltagem: 220v. Ciclo: Frio e Quente. 

03 Smart TV Samsung de 50 polegadas. Com resolução 

UHD 4K (3840x2160) e display Crystal UHD, 

processador Crystal 4K otimiza o conteúdo, taxa de 

atualização de 60Hz garante transições suaves e sem 

borrões, perfeita para filmes de ação, esportes e 

games, conectividade completa com 3 portas HDMI e 

1 USB; sistema operacional Tizen, controle da TV por 

voz com as assistentes virtuais Bixby e Alexa 

integradas. 

01   

04 Fritadeira elétrica 2 EM 1: AIR FRYER + FORNO. 

Tecnologia antiaderente duraflon: O cesto e as 

assadeiras devem possuir o antiaderente Duraflon, 

Painel Digital Com 10 Funções Predefinidas. Controlo 

de temperatura, Desligamento automático, Painel 

Digital, Programável, Temporizador. 32P x 36,1L x 36A 

centímetros. 12 Litros. 

01   

Total  

 
 

 

  2.Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Declaro que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas, tributos, encargos sociais, comissões, 
fretes e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fiel cumprimento do objeto desta licitação. 

Local/data              

 
Empresa:               
CNPJ: 
Sócio: 

 
 
 
 
 
 



Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO 

CNPJ: 01.623.513/0001-11 

Avenida Ayrton Senna, 78 – Centro – CEP: 78.528-000 

 Novo Mundo/MT - Fone: (66) 3539-6190 

https://www.novomundo.mt.leg.br 

AV. Ayrton Senna, nº 78, Novo Mundo – MT – CEP: 78528-000 
Fone/Fax: (66) 3539-6190 / E-mail: legislativonovomundo@hotmail.com 

 
 

 


